CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para que se notifique o

proprietário dos terrenos situados na Av. Hélio Palermo até o nº 5995

da Rua Dr. Antônio Corrêa Neves, no Parque Alvorada, para limpeza e

construção de calçada.

Conforme mostra a fotografia anexa, o local em questão

encontra-se repleto de lixo e mato, cuja vegetação encontra-se

bastante densa, atraindo toda a sorte de animais peçonhentos, o que

pode colocar em risco a segurança dos moradores do entorno e

pedestres.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 13 de março de 2025.

_____________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2025-03-13T15:46:46-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802